
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  63          DEL  02/02/2016 

OGGETTO:  Gara in unione d’acquisto – capofila ASL 3 Nuoro – per la fornitura dei 
dispositivi di cui al gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) ”Suture 
chirurgiche e Suturatrici meccaniche”  per il quinquennio 2015/2020 - INTEGRAZIONE 
FORNITURA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/02/2016 Al 17/02/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso : 
- che con determinazione n.797 del 26/08/2015 cui si  rimanda per relationem, 

questa  Azienda,  in  esito  a  procedura  in  unione  d’acquisto,  capofila  ASL  3 
Nuoro, ha preso atto dell’aggiudicazione definitiva ed ha stipulato, con diverse 
ditte, i contratti quinquennali per la fornitura di  Suture chirurgiche e Suturatrici 
meccaniche fino al 31/08/2020;

- la Ditta Futura Medica srl con nota  email del 13/10/2015 ( allegato sub 1), ha 
informato  questa  Azienda   di  non  avere  ricevuto  alcuna  comunicazione  di 
aggiudicazione del lotto 3 gruppo B-suturatrici della gara citata in premessa;

- con nota PG 43675 del 22/10/2015 (allegato sub 2) il Servizio Provveditorato
ha chiesto informazioni alla ASL Capofila, non avendo ricevuto comunicazione 
di aggiudicazione  del lotto 3 gruppo B-suturatrici; 

- la ASL capofila  comunica che vi  è stato  un disguido e con nota  email  del 
20/11/2015 (allegato sub 3) ha  specificato  di avere effettuato i controlli ex art.
51 del Codice degli appalti con esito  regolare per il subentro della ditta Futura 
Medica per le forniture aggiudicate alla ditta Alfamed;

- che  si  rende  necessario  integrare  la  determinazione  n.797/2015, 
comprendendo  fra  le  ditte  aggiudicatarie  anche   la  ditta  Futura  Medica  srl 
aggiudicataria  del  lotto  3  gruppo  B-suturatrici  per  il  cui  dettaglio  si  rimanda 
all’allegato sub 4;

- che  l’importo  annuo   del  lotto   in  parola  è  pari  ad  €  2.446,50  netto  IVA 
(€  2.984,73  IVA incl),  in  base  ai  quantitativi  a  suo  tempo  mandati  alla  ASL 
Capofila;

Dato atto che la spesa complessiva per l’intera durata del contratto è pari ad € 11.417,00 
netto  IVA  (€  13.928,74  IVA  inclusa)  e  che   detto  importo sarà  ripartito  per 
l’intera  durata  contrattuale  (scadenza  contratti  31/08/2020)  a  decorrere  da 
gennaio 2016;

VISTI: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- In esito a procedura in unione d’acquisto capofila ASL 3 Nuoro, di stipulare, fra le altre ditte, 
il  contratto  con la  ditta  Futura  Medica  srl,  secondo  il  riepilogo  citato  nelle  premesse  e 
risultante più nel dettaglio dal relativo allegato sub 4;

- di dare atto che la spesa complessiva per l’intera durata del contratto è pari ad € 11.417,00 
netto IVA (€ 13.928,74 IVA inclusa) e che  detto importo sarà ripartito per l’intera durata 
contrattuale (scadenza contratti 31/08/2020) a decorrere  da gennaio 2016

- di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 



AUTORIZZ. INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A0501010603
2017 UA2_FARM 1 A0501010603
2018 UA2_FARM 1 A0501010603
2019 UA2_FARM 1 A0501010603
2020 UA2_FARM 1 A0501010603

Acquisti di altri dispositivi medici 

€ 2.984,73
€ 2.984,73
€ 2.984,73
€ 2.984,73
€ 1.989,82

-  di  dare atto che Il  Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione (REC) 
e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.)   e provvederà alla liquidazione delle fatture 
previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

- di  disporre  che  nel  contratto  sia  inserita  apposita  clausola  di  risoluzione  anticipata  in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 4
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Dott.Francesco Manconi
Cod. servizio 21-2016







H0202

H020201  

H02020101

H0202010101 LOTTO N.3

VOCE

Nome 

commercial

e e Codice 

Prodotto

Ditta 

Produttrice

Confeziona

mento

prezzo 

unitario di 

listino

% di sconto

prezzo 

unitario 

scontato

Prezzo a 

Confezione 

Fabbisogno 

annuo ASL 

Olbia

costo 

complessivo 

annuo

Aliquot

a IVA

1

Suturatrice 

Lineare c/ 

lama 

Ultimate 

COD. 

PS9LC60B(

G)

Purple 

Surgical
3 pz. € 186,93 47,30% € 98,50 € 295,50 9  €             886,50 22%

PS9LC60B - 1226653 

PS9LC60G - 1226647  

2

Ricarica 

COD.PS9LC

R60B(G)

Purple 

Surgical
12 pz. € 123,68 47,40% € 65,00 € 780,00 24  €          1.560,00 22%

PS9LCR60B - 1226669 

PS9LCR60G - 1226670

2.446,50€     

2.446,50€     

€ 11.417,00

2.984,73€     

€ 13.928,74

SUTURATRICI PER CHIRURGIA APERTA

Ditta FUTURA MEDICA SRL
SUTURATRICI LINEARI PER CHIRURGIA APERTA

SUTURATRICI LINEARI RETTE MONOPAZIENTE PER CHIRURGIA APERTA

SUTURATRICI LINEARI RETTE MONOPAZIENTE CON LAMA PER 

CHIRURGIA APERTA

DESCRIZIONE ARTICOLO

TOTALE LOTTO 3 NETTO IVA 

TOTALE AGGIUDICAZIONE ANNUA FUTURA MEDICA NETTO IVA

TOTALE AGGIUDICAZIONE  fino al 31/08/2020  FUTURA MEDICA NETTO IVA

TOTALE AGGIUDICAZIONE ANNUA FUTURA MEDICA  IVA  INCL.

TOTALE AGGIUDICAZIONE  fino al 31/08/2020  FUTURA MEDICA  IVA INCL.

Suturatrice taglia e cuci lineare da 60 mm. ca. con due 

doppie file di punti in titanio con altezza del punto chiuso 

da 1 a 2 mm. 

Ricarica per suturatrice di cui sopra




